
Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

1 / 7 

LICENČNÍ SMLOUVAOUŽITÍ LOGA 
(dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

Smluvní strany: 

1. Photon Water Technology s. r. o. 
Sídlo:  Generála Svobody 25/108, 460 01  Liberec XII – Staré Pavlovice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u: Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vložka
38684 
IČ: 04568095 
DIČ: CZ04568095 
Bankovní spojení:                
Číslo účtu:                 
zastoupena: RNDr. Petrem Kvapilem, Ph.D., jednatelem společnosti 
(dále jen jako „Partner“) 

a 

2. Technická univerzita v Liberci 
Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace  
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46001 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení:                         
Účet číslo:                
zastoupena: prof. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. 
Interní číslo smlouvy:  
(dále jen jako „TUL“) 

(všichni dohromady jako „smluvní strany“). 

Smluvní strany mezi sebou uzavírají následující licenční smlouvu o užití loga (dále jen
„smlouva“): 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Vzhledem k tomu, že smluvní strany mají zájem na zviditelnění a prezentaci svého partnerství
a vzájemné spolupráce v oblasti vědy, výzkumu a inovací, dohodly se smluvní strany na tom, 
že pro tyto účely si oboustranně umožní použití svého loga, a to v rozsahu a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.  



Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

2 / 7 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k užití loga jedné smluvní strany druhé smluvní
straně, kdy každá ze smluvních stran je v pozici jak poskytovatele, tak i nabyvatele licence.  
 

II.  
Poskytnutí licence  

 
1. TUL prohlašuje, že je vlastníkem následujících ochranných známek Evropské unie zapsaných

v rejstříku ochranných známek Evropské unie:  
• obrazová ochranná známka – č. přihlášky 018806932 
• obrazová ochranná známka se slovním prvkem – č. přihlášky 018806935
• obrazová ochranná známka se slovním prvkem – č. přihlášky 018806936, 
• obrazová ochranná známka se slovním prvkem – č. přihlášky 018806937. 

Uvedené ochranné známky tvoří prvky loga TUL v jeho různých podobách a logo TUL tak
podléhá právní ochraně dle příslušných právních předpisů Evropské unie a České republiky,
zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001 ze dne 14. června 2017 o 
ochranné známce Evropské unie a zákona č. 441/2003 Sb., (o ochranných známkách), ve znění
pozdějších předpisů. Partner se zavazuje, že nebude používat ochranné známky TUL jinak a
jiným způsobem, než jak je uvedeno v této smlouvě, ani je nebude užívat jiným neoprávněným
způsobem.  

 
2. TUL poskytuje touto smlouvou Partnerovi oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví

(licenci), a to oprávnění užívat ochrannou známku a logo TUL tak, jak jsou vyobrazeny
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „logo TUL“), k účelu a v rozsahu specifikovaným v čl. III
této smlouvy. TUL prohlašuje, že ochranná známka a logo TUL jsou prosty právních vad a že
je oprávněna s logem a ochrannou známkou disponovat způsobem dle této smlouvy. Licence 
k ochranné známce a logu TUL se poskytuje jako nevýhradní licence a je poskytována 
celosvětově. Licence se poskytuje na dobu neurčitou. Partner jako nabyvatel není povinen 
licenci využít. Partner není oprávněn poskytovat podlicence k ochranné známce a logu TUL 
jakýmkoliv třetím osobám. Další pravidla pro používání loga TUL jsou uvedena v Manuálu
vizuálního stylu TUL (dále jen „Manuál“), který je pro používání loga TUL Partnerem dle této
smlouvy závazný a je zveřejněn na webových stránkách TUL https://doc.tul.cz/11072. Logo 
TUL v elektronické podobě předala TUL Partnerovi před uzavřením této smlouvy, což Partner
podpisem této smlouvy stvrzuje. Partner není oprávněn užívat jinou podobu/podoby loga TUL,
než jak je vyobrazeno v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

3. Partner prohlašuje, že je oprávněným uživatelem, a tedy že má licenci pro k užívání obrazové
ochranné známky se slovním prvkem č. 018415856 zapsané v rejstříku ochranných známek
Evropské unie pro vlastníka, společnost Photon Energy N.V., se sídlem Barbara Strozzilaan 
201, 1083 HN Amsterdam, Netherlands, registrační číslo (KVK No.) 51447126 a že je
oprávněn poskytovat podlicenci k užívání této ochranné známky v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. Partner touto smlouvou poskytuje TUL oprávnění k výkonu práva duševního
vlastnictví („podlicenci“, dále v textu pro účely této smlouvy uváděno společně s licencí k logu 
TUL nebo i samostatně dle kontextu jako „licence“), a to oprávnění užít logo vyobrazené a 
specifikované v příloze č. 2 (dále jen „logo Partnera“), k účelu a v rozsahu specifikovaným 
v čl. III této smlouvy. Logo v elektronické podobě předal Partner TUL před uzavřením této



Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

3 / 7 

smlouvy, což TUL podpisem této smlouvy stvrzuje. Partner výslovně prohlašuje, že logo 
Partnera podléhá právní ochraně dle příslušných právních předpisů Evropské unie a České
republiky, zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001 ze dne 14. června
2017 o ochranné známce Evropské unie a zákona č. 441/2003 Sb., (o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů, je prosto právních vad a že je oprávněn s logem disponovat 
způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. Licence k logu Partnera se poskytuje jako nevýhradní 
licence a je poskytována celosvětově. Licence se poskytuje na dobu neurčitou. TUL jako 
nabyvatel není povinen licenci využít. TUL není oprávněna poskytovat podlicence k logu 
Partnera jakýmkoliv třetím osobám. Další podmínky a pravidla pro používání loga Partnera
jsou uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. 
 

4. V případě, že poskytovatel licence změní své logo, či pakliže dojde k jeho změně ze strany
vlastníka, je povinen o tom písemně vyrozumět nabyvatele licence. Smluvní strany v takovém 
případě dodatkem k této smlouvě mohou sjednat podmínky používání nového loga
poskytovatele, nebo kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu ukončit výpovědí.
V případě, že smluvní strany nesjednají ani dodatek k této smlouvě, ani žádná ze smluvních
stran tuto smlouvu neukončí výpovědí, zaniká tato smlouva automaticky uplynutím doby 60 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o změně loga druhé smluvní straně.  

 
 

III. 
Účel a rozsah použití licence 

 
1. Nabyvatel licence je oprávněn užít logo poskytovatele výhradně k prezentaci poskytovatele 

jako svého partnera v rámci spolupráce v oblasti vědy, výzkumu a inovací. Za tím účelem je 
nabyvatel oprávněn užít logo poskytovatele výlučně následujícím způsobem: 

 
• umístění loga na webových stránkách nabyvatele licence a dalších oficiálních 

prezentačních materiálech nabyvatele v tištěné a elektronické podobě. 
 
2. Nabyvatel není oprávněn užít logo poskytovatele na jakýchkoliv výrobcích, obalech,

v obchodních listinách ani na propagačních předmětech nabyvatele.  
 
3. O umístění loga na svých webových stránkách a v prezentačních materiálech bude nabyvatel 

neprodleně informovat poskytovatele. 
 

IV. 
Bezúplatnost licence 

 
Smluvní strany se dohodly, že se licence poskytuje bezúplatně. 

 
 

V. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy a sankce  



Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

4 / 7 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou

smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit zasláním
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost smlouvy v takovém případě končí uplynutím
výpovědní doby 30 kalendářních dnů, která počíná běžet ode dne následujícího po dni doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.  
 

2. Poskytovatel licence je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel licence
užívá logo poskytovatele licence v rozporu s ujednáním této smlouvy, zejména, nikoliv však
výlučně, užívá logo poskytovatele licence pro jiný účel, jiným způsobem a v jiném rozsahu, 
než jak je sjednáno v této smlouvě. TUL je oprávněna dále odstoupit od této smlouvy v případě,
že Partner používá jakoukoliv ochrannou známku TUL uvedenou v čl. I odst. 1 této smlouvy
v rozporu s ujednáním této smlouvy nebo jiným neoprávněným způsobem. V případě
odstoupení od smlouvy tato smlouva zaniká dnem následujícím po dni doručení písemného
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo poškozené
smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani právo na náhradu škody.  
 

3. Ke dni ukončení platnosti této smlouvy (dohodou, výpovědí, odstoupením) je nabyvatel licence
povinen ukončit užívání loga poskytovatele a jeho logo odstranit ze svých webových stránek a
prezentačních materiálů. V případě, že tak neučiní ani do patnácti (15) kalendářních dnů od
obdržení výzvy poskytovatele licence, je nabyvatel licence povinen uhradit poskytovateli
licence smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý
den takto neoprávněného užívání loga poskytovatele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena
povinnost povinné smluvní strany (nabyvatele licence) ukončit užívání loga dle tohoto odst. 4.
Právo na náhradu škody tím není dotčeno.  
 

4. V případě, že nabyvatel licence užívá logo a ochrannou známku/známky v rozporu s touto 
smlouvou, zejména pro jiný účel, jiným způsobem a v jiném rozsahu, než jak je sjednáno
v rámci této smlouvy, nebo používá-li ochrannou známku jiným neoprávněným způsobem, je
tento povinen na výzvu poskytovatele licence do patnácti (15) kalendářních dnů ukončit takové
neoprávněné používání loga a ochranné známky a zároveň je odstranit všude tam, kde je 
neoprávněně nebo v rozporu s touto smlouvou takto použil. V případě, že tak neučiní, je 
nabyvatel licence povinen zaplatit poskytovateli licence smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý případ takového neoprávněného užití loga a 
ochranné známky, a to ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele licence na náhradu škody. Tímto
ustanovením nejsou dotčena práva poskytovatele licence, kterých se může jako vlastník
ochranné známky domáhat v souladu s příslušnými právními předpisy, zejm. zákonem o
ochranných známkách.  
 

 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 



Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

5 / 7 

1. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy: 
Příloha č. 1 – Logo TUL 
Příloh č. 2 – Logo Partnera. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 441/2003
Sb. (o ochranných známkách), v platném znění.  

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu
druhé smluvní strany. 

4. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými,
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. Je-li uzavřena v listinné podobě, pak je vyhotovena ve
2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana
obdrží po 1 vyhotovení. 

6. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně
odsouhlasených postupně číslovaných dodatků. 

7. V případě pochybností se má za to, že dokumenty adresované druhé smluvní straně byly
doručeny 10. pracovní den po prokazatelném odeslání prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran. 

9. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou.
Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně
příslušného soudu určenou dle sídla TUL. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, že smlouva odráží svobodný a
vážný projev vůle smluvních stran a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními
připojují své podpisy: 

Razítko a podpis partnera 

V Liberci, dne 23. 1. 2025 

Razítko a podpis TUL 

…… …… 

prof. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. 

V Liberci dne 10.2.2025



Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

6 / 7 

 

VI. 
Přílohy 

 
1. Příloha 1 – Logo CXI TUL – nabyvatel je oprávněn použít i bílou a černou variantu všech

vyobrazených log 
 

 
 
 
 

  



Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 

7 / 7 

1. Příloh č. 2 – Logo Partnera – nabyvatel je oprávněn použít i bílou a černou variantu všech
vyobrazených log 
 

 
 

 
 


		2025-02-10T12:50:54+0100
	Prof. Dr. Ing. Miroslav Cernik CSc.




